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Airtime Fairness  های پرتراکم در اکسس پوینت 

تر،  شود، بلکه مسئله مهمسیم پرتراکم، چالش اصلی تنها به افزایش تعداد کاربران متصل محدود نمی های بی در شبکه 
هایی، منابع ارتباطی میان همه کاربران سیم است. در چنین محیط نحوه استفاده هر کاربر از زمان دسترسی به رسانه بی 

را به شود و همین اشتراک صورت مشترک استفاده می به  دهد. اگر شدت افزایش می گذاری، حساسیت عملکرد شبکه 
تواند ها اعمال نشود، حتی حضور تعداد کمی کاربر با نرخ انتقال پایین می مدیریت مناسبی بر زمان ارسال و دریافت داده 

ت؛ مشکل  بازدهی کل شبکه را کاهش دهد. به بیان دیگر، در یک محیط شلوغ، مشکل فقط »چند کاربر بیشتر« نیس
ها ممکن است سهم نامتناسبی از زمان کانال را اشغال کنند و عملًا فرصت تبادل داده را از  این است که برخی دستگاه 

سازی، جایگاه  عنوان یکی از مؤثرترین راهکارهای بهینه به   Airtime Fairnessسایر کاربران بگیرند. اینجاست که مفهوم  
 کند.ای پیدا می ویژه 

Airtime Fairness   با هدف توزیع عادلانه های وای قابلیتی مدیریتی در شبکه از بستر  فای است که  تر زمان استفاده 
ها بیشتر بر تقسیم پهنای باند بود، این سیم میان کاربران طراحی شده است. برخلاف رویکردهای سنتی که تمرکز آن بی 

زیرا در شبکه قابلیت بر »زمان اشغال کانال« تمرکز می  سیم، زمان یک منبع حیاتی و محدود است. هر  های بی کند؛ 
جایی همان مقدار داده به زمان بیشتری نیاز دارد و همین موضوع  تر کار کند، برای جابه دستگاهی که با سرعت پایین

کند تعادلی منطقی  تلاش می   Airtime Fairnessتواند باعث افت کیفیت ارتباط برای سایر کاربران شود. از این منظر،  می 
 تر تحت تأثیر کاربران کندتر قرار نگیرند. در تخصیص زمان ایجاد کند تا کارایی کلی شبکه حفظ شود و کاربران سریع

ها و سایر  های همایش، مراکز آموزشی، هتل ها، سالن ها، دانشگاه اهمیت این موضوع در فضاهای پرتراکم مانند شرکت 
های جدید و قدیمی، کاربران ثابت و متحرک،  هایی، ترکیبی از دستگاه شود. در چنین محیط اماکن عمومی دوچندان می 

گیرند. اگر این تنوع بدون سیاست مدیریتی مناسب رها شود، نتیجه  و الگوهای مصرف متنوع در کنار یکدیگر قرار می 
از   نارضایتی کاربران نخواهد بود. در بسیاری  ارتباط، افت سرعت مؤثر و  ناپایداری  افزایش تأخیر،  معمولًا چیزی جز 

 خرید اکسس پوینت شوند که با وجود پهنای باند مناسب و حتی  موارد، مدیران شبکه زمانی متوجه ریشه مشکل می 
بخش نیست. دلیل این مسئله آن است که صرف  های جدید، همچنان کیفیت تجربه کاربران در ساعات شلوغی رضایت 

 شود. تقویت زیرساخت، بدون مدیریت هوشمند زمان استفاده از رسانه، همیشه به نتیجه مطلوب منجر نمی 

وری واقعی خود را افزایش دهد. این قابلیت مانع از آن  کند تا بهره به شبکه کمک می   Airtime Fairnessاز منظر فنی،  
ای از زمان کانال را در اختیار بگیرند. در نتیجه، کاربران تر، سهم بیش از اندازه تر یا قدیمی های ضعیفشود که دستگاه می 

فقط  را باید نه   Airtime Fairnessصورت مؤثرتری استفاده کنند. به همین دلیل،  توانند از ظرفیت موجود به دیگر نیز می 
های پرتراکم دانست. در ادامه، این مفهوم  سازی شبکه در محیط ای بهینه یک قابلیت جانبی، بلکه بخشی از راهبرد حرفه 

توان از آن برای ارتقای کیفیت،  تر بررسی خواهیم کرد تا مشخص شود چگونه می تر و رسمی تر، کاربردی را با نگاهی دقیق 
 سیم استفاده کرد. های بی وری شبکه پایداری و بهره 

 سیمهای بی و جایگاه آن در شبکه  Airtime Fairnessتعریف  

Airtime Fairness   از کانال بی عادلانه »زمان« استفاده  برای تخصیص  روشی  زبان ساده،  های  سیم میان دستگاه به 
های  کنند و این رسانه، برخلاف شبکه فای، همه کاربران از یک رسانه مشترک استفاده می های وای متصل است. در شبکه 

ها را ندارد. به همین دلیل، هر دستگاه باید در نوبت مشخصی  زمان واقعی توسط همه دستگاه سیمی، قابلیت استفاده هم 
داده ارسال یا دریافت کند. در چنین ساختاری، اگر یک دستگاه برای انتقال اطلاعات زمان بیشتری مصرف کند، عملًا  

 تواند باعث افت عملکرد شبکه شود. کند و این موضوع می فرصت استفاده دیگر کاربران از کانال کاهش پیدا می 
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در ظاهر ممکن است تصور شود که اگر به هر کاربر مقدار مشخصی پهنای باند اختصاص داده شود، عدالت در شبکه  
سیم، معیار اصلی مصرف منابع »زمان اشغال کانال« است،  های بی برقرار شده است. اما واقعیت این است که در شبکه 

عبارت دیگر، دو کاربر ممکن است حجم مشابهی از داده را منتقل کنند، اما اگر یکی از شده. به نه صرفاً حجم داده منتقل 
تری کار کند، مدت زمان بیشتری از کانال را در اختیار خواهد داشت. همین تفاوت در زمان  ها با نرخ انتقال پایین آن

 تواند باعث شود سایر کاربران با کاهش سرعت یا افزایش تأخیر مواجه شوند. استفاده می 

Airtime Fairness   که تنها به  جای آن کند به دقیقاً برای حل همین مسئله طراحی شده است. این قابلیت تلاش می
سیم را در نظر بگیرد و آن را میان کاربران شده توجه کند، زمان واقعی استفاده هر دستگاه از رسانه بی میزان داده منتقل 
های خود را  توانند داده هایی که نرخ انتقال بالاتری دارند می تری توزیع کند. به این ترتیب، دستگاه به شکل متعادل

وری کلی شبکه افزایش پیدا های کندتر متوقف شوند. در نتیجه، بهره که توسط دستگاه تر ارسال کنند، بدون آنسریع
 سیم خواهند داشت.کند و کاربران تجربه پایدارتری از ارتباط بی می 

های پرتراکم بسیار مهم است. در  ویژه در محیط سیم به های بی در طراحی و مدیریت شبکه   Airtime Fairnessجایگاه  
زمان به شبکه متصل طور هم های عمومی که تعداد زیادی کاربر به ها، مراکز آموزشی یا مکان فضاهایی مانند سازمان 

هایی با کیفیت سیگنال متفاوت یا استانداردهای مختلف امری طبیعی است. در چنین شرایطی،  شوند، وجود دستگاه می 
اگر مکانیزمی برای مدیریت زمان استفاده از کانال وجود نداشته باشد، عملکرد کل شبکه ممکن است تحت تأثیر چند 

، این اکسس پوینت تی پی لینکهای  ای شبکه، از جمله برخی مدل دستگاه کند قرار بگیرد. بسیاری از تجهیزات حرفه 
های پرتراکم را به شکل مؤثرتری  دهند تا مدیران شبکه بتوانند کارایی محیط قابلیت را در تنظیمات مدیریتی خود ارائه می 

 سازی کنند. کنترل و بهینه 

صرفاً یک ویژگی فنی ساده نیست، بلکه بخشی از رویکرد مدرن در    Airtime Fairnessدر نهایت باید توجه داشت که  
کند شبکه در  شود. تمرکز این قابلیت بر زمان استفاده از رسانه، کمک می سیم محسوب می های بی مدیریت منابع شبکه 

 شرایط واقعی و با حضور کاربران متعدد، عملکرد پایدارتر و کارآمدتری داشته باشد. 

 

 های پرتراکم به مدیریت زمان ارسال نیاز دارند؟ چرا محیط 

در یک محیط خلوت، اثر منفی یک کاربر با سرعت پایین معمولًا چندان محسوس نیست. اگر تنها چند دستگاه به شبکه  
توجه  توانند بدون مشکل قابلها با نرخ انتقال پایین کار کند، سایر کاربران همچنان می متصل باشند، حتی اگر یکی از آن 

ها یا حتی صدها دستگاه به  های پرتراکم، شرایط کاملًا متفاوت است. زمانی که دهاز شبکه استفاده کنند. اما در محیط 
ثانیه  شوند. در چنین شرایطی، هر میلی سیم متصل هستند، منابع ارتباطی به شدت محدود و رقابتی می یک شبکه بی 

 کند.سیم اهمیت پیدا می از زمان دسترسی به کانال بی 

سیم وابسته است. اگر این  ها، عملکرد شبکه به شدت به نحوه مدیریت دسترسی کاربران به رسانه بی در این نوع محیط 
تواند عملکرد کل شبکه را تحت  درستی انجام نشود، حتی حضور تعداد کمی دستگاه با نرخ انتقال پایین می مدیریت به 

سیم پرتراکم را به یک بزرگراه شلوغ تشبیه کرد. اگر در  توان شبکه بی تأثیر قرار دهد. برای درک بهتر این موضوع، می 
رسند، بلکه سرعت  تنها خودشان دیرتر به مقصد می میان خودروهای سریع، چند وسیله نقلیه بسیار کند حرکت کنند، نه 

را نیز کاهش می  ن داده منتقل هایی که با سرعت پاییسیم نیز دستگاه های بی دهند. در شبکه حرکت سایر خودروها 
کنند، مدت زمان بیشتری از کانال را اشغال کرده و عملًا فرصت استفاده سایر کاربران از این رسانه مشترک را کاهش  می 
 دهند.می 
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از آنجا که ارسال داده با نرخ پایین نیازمند زمان بیشتری برای انتقال اطلاعات است، حضور چند کاربر کند در یک محیط  
تواند به شکل محسوسی کیفیت سرویس را کاهش دهد. نتیجه چنین وضعیتی معمولًا افزایش تأخیر در  پرتراکم می 

ارتباطات، کاهش سرعت واقعی دسترسی به اینترنت یا منابع داخلی، ناپایداری اتصال و در نهایت نارضایتی کاربران 
های همایش یا مراکز تجاری که تعداد ها، سالن های بزرگ، دانشگاه هایی مانند سازمان است. این مسئله در محیط 

 دهد.زمان زیاد است، بیشتر خود را نشان می کاربران هم 

های  ها یا تلفن تاپ ها نیز بسیار زیاد است. برخی کاربران از لپ های پرتراکم معمولًا تنوع دستگاه علاوه بر این، در محیط 
های  کنند، در حالی که برخی دیگر ممکن است از دستگاه همراه جدید با استانداردهای ارتباطی پیشرفته استفاده می 

های محدودتر بهره ببرند. همچنین فاصله کاربران از تجهیزات شبکه، وجود موانع فیزیکی، و میزان تر با توانایی قدیمی 
های مدیریتی  تواند باعث تفاوت در نرخ انتقال داده شود. به همین دلیل، بدون وجود مکانیزم تداخل فرکانسی نیز می 

 مناسب، توزیع منابع شبکه ممکن است به شکل نامتوازن انجام شود. 

 تفاوت میان عدالت پهنای باند و عدالت زمان ارسال 

طور مساوی تقسیم شود، طور به نظر برسد که اگر پهنای باند شبکه میان کاربران به در نگاه نخست، ممکن است این 
های  عدالت در استفاده از منابع برقرار خواهد شد. این مفهوم که به »عدالت پهنای باند« معروف است، در بسیاری از شبکه 

به نظر می سیمی قابل  سیم، شرایط متفاوت است و معیار واقعی مصرف منابع، زمان های بی رسد. اما در شبکه قبول 
 استفاده از کانال ارتباطی است. 

عدالت پهنای باند به این معناست که هر کاربر سهم مشخصی از ظرفیت انتقال داده را دریافت کند. در مقابل، عدالت  
بر این اصل استوار است که هر دستگاه باید سهمی منصفانه از زمان دسترسی به    Airtime Fairnessزمان ارسال یا  

سیم داشته باشد. این تفاوت در نگاه اول ممکن است جزئی به نظر برسد، اما در عمل تأثیر بسیار بزرگی بر  کانال بی 
 عملکرد شبکه دارد. 

تری قرار دارد و با نرخ انتقال برای مثال، فرض کنید دو کاربر به یک شبکه متصل هستند. کاربر اول در فاصله نزدیک 
تر، با سرعت کمتری داده  کند. کاربر دوم به دلیل فاصله بیشتر یا کیفیت سیگنال ضعیف جا می ها را جابه بالایی داده 
کند. اگر قرار باشد هر دو کاربر حجم یکسانی از داده را منتقل کنند، کاربر دوم به زمان بسیار بیشتری برای  ارسال می 

کند و همین سیم استفاده می تری از کانال بی انتقال همان مقدار اطلاعات نیاز خواهد داشت. در نتیجه، او مدت طولانی 
ن، اگر تنها به عدالت پهنای باند  شود کاربران دیگر زمان کمتری برای ارسال داده داشته باشند. بنابرایموضوع باعث می 

 عدالتی در زمان استفاده از رسانه ایجاد خواهد شد.توجه شود، در عمل نوعی بی 

 های کند در افت کارایی شبکه نقش دستگاه 

های پرتراکم  توانند به یکی از عوامل اصلی کاهش کارایی در شبکه کنند می هایی که با نرخ انتقال پایین کار می دستگاه 
دستگاه  این  شوند.  پایین تبدیل  سرعت  مختلفی  دلایل  به  است  ممکن  از  ها  استفاده  جمله  از  باشند؛  داشته  تری 

فای، فاصله زیاد از تجهیزات شبکه، وجود موانع فیزیکی مانند دیوارهای ضخیم، یا تداخل تر وای استانداردهای قدیمی 
 ها و تجهیزات الکترونیکی. ناشی از سایر شبکه 

تر، زمان  های سریع هایی در شبکه فعال هستند، برای ارسال همان مقدار داده نسبت به دستگاه زمانی که چنین دستگاه 
گذارد. در نتیجه، حتی  طور مستقیم بر عملکرد سایر کاربران تأثیر می بیشتری نیاز دارند. این افزایش زمان اشغال کانال به 

کنند نیز ممکن است کاهش سرعت یا افزایش تأخیر را تجربه  های جدید و باکیفیت استفاده می کاربرانی که از دستگاه 
 کنند.
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توان محیط پرتراکم را به یک جلسه گروهی تشبیه کرد که در آن همه افراد باید به نوبت  برای درک بهتر این موضوع، می 
صحبت کنند. اگر یکی از افراد زمان بسیار بیشتری برای بیان مطالب خود صرف کند، سایر افراد فرصت کمتری برای 

کنند، عملًا زمان  تر داده منتقل می هایی که با سرعت پایین سیم نیز دستگاه های بی صحبت خواهند داشت. در شبکه 
 شود. وری کلی می گیرند و همین مسئله باعث کاهش بهره بیشتری از کانال مشترک را در اختیار می 

هایی  ، قابلیت اکسس پوینت میکروتیکهای  ای شبکه، از جمله برخی مدلبه همین دلیل، بسیاری از تجهیزات حرفه 
کنند ها به مدیران شبکه کمک می دهند. این قابلیت سیم ارائه می برای مدیریت بهتر زمان دسترسی کاربران به رسانه بی 

های کند بر عملکرد کلی  تری انجام دهند و از تأثیر منفی دستگاه های پرتراکم، توزیع منابع را به شکل متعادل تا در محیط 
های  شبکه جلوگیری کنند. در نهایت، هدف از چنین رویکردی افزایش کارایی، پایداری و کیفیت تجربه کاربران در شبکه 

 سیم است. بی 

Airtime Fairness  کند؟چگونه کار می 

Airtime Fairness   سازی استفاده از رسانه  سیم است که با هدف بهینههای بی های مدیریتی در شبکه یکی از مکانیزم
کنند فای، همه کاربران برای ارسال داده از یک کانال مشترک استفاده می های وای مشترک طراحی شده است. در شبکه 

تواند در اختیار یک دستگاه قرار گیرد. به همین دلیل، نحوه مدیریت زمان دسترسی  و این کانال تنها در یک لحظه می 
 کند.ها به این کانال نقش بسیار مهمی در عملکرد کلی شبکه ایفا می دستگاه 

مانند تا  ها برای ارسال داده منتظر می کنند که دستگاه فای از سازوکاری استفاده می های وای در حالت عادی، پروتکل
های رقابتی شکل گرفته است،  کنند. این فرآیند که بر پایه مکانیزم کانال آزاد شود و سپس اقدام به انتقال اطلاعات می 

تر در  شود. در نتیجه، اگر یک دستگاه با نرخ انتقال پایین های سریع و کند قائل نمی طور ذاتی تفاوتی میان دستگاه به 
کند و سایر کاربران باید برای دسترسی به کانال منتظر  حال ارسال داده باشد، مدت زمان بیشتری از کانال را اشغال می 

 بمانند. 

Airtime Fairness   جای تمرکز صرف بر  کند به شود. این قابلیت تلاش می با هدف اصلاح این وضعیت وارد عمل می
سیم را بررسی کند. به عبارت دیگر، سیستم مدیریتی  شده، زمان واقعی استفاده هر دستگاه از کانال بی حجم داده منتقل 

کند که هر کاربر چه مقدار از زمان رسانه را در اختیار داشته و بر اساس همین معیار،  طور مداوم ارزیابی می شبکه به 
 شود. های بعدی در مورد اولویت دسترسی به کانال انجام می گیری تصمیم 

توانند در همان بازه زمانی کوتاه،  ها را با سرعت بالاتری منتقل کنند، می هایی که قادرند داده در چنین سیستمی، دستگاه 
تری دارند همچنان امکان استفاده  هایی که نرخ انتقال پایینجا کنند. در مقابل، دستگاه حجم بیشتری از اطلاعات را جابه 

از شبکه را خواهند داشت، اما اجازه نخواهند داشت زمان نامتناسبی از کانال را اشغال کنند. نتیجه این رویکرد، افزایش  
 وری کلی شبکه و تجربه کاربری بهتر برای اکثر کاربران است. بهره 

 سازوکار تخصیص زمان به کاربران 

شود. سیستم  بندی می سیم میان کاربران مختلف تقسیم ، زمان استفاده از کانال بی Airtime Fairnessسازی  در پیاده 
کند که هر دستگاه چه مقدار از زمان کانال را مصرف  بندی، بررسی می های زمان مدیریت شبکه با استفاده از الگوریتم 

تواند به شکل پویا و در  کند. این فرآیند می های بعدی را بر اساس همین اطلاعات تنظیم می کرده و سپس دسترسی 
 لحظه انجام شود تا توزیع منابع شبکه به شکل متعادلی حفظ شود. 
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تر، برای انتقال داده به زمان  برای مثال، اگر دستگاهی به دلیل کیفیت سیگنال پایین یا استفاده از استانداردهای قدیمی 
بیشتری نیاز داشته باشد، سیستم ممکن است در دفعات بعدی دسترسی آن به کانال را محدودتر کند. این محدودسازی  

شود که آن دستگاه همچنان بتواند ارتباط خود را حفظ کند، اما تأثیر نامتناسبی بر عملکرد سایر  ای انجام می گونه به 
 کاربران نداشته باشد. 

نه    Airtime Fairnessدر واقع، هدف   رویکردی نه عملی است و  یا قطع دسترسی کاربران کند نیست. چنین  حذف 
منصفانه. هدف اصلی این فناوری، جلوگیری از آن است که یک یا چند دستگاه با سرعت پایین، بخش بزرگی از زمان  

ی تعادل میان رسانه مشترک را اشغال کنند و باعث کاهش کارایی کل شبکه شوند. به همین دلیل، این مکانیزم نوع 
تواند بیش از  کس نمی کند؛ تعادلی که در آن همه کاربران فرصت استفاده از شبکه را دارند، اما هیچکاربران ایجاد می 

 سهم منطقی خود از زمان کانال استفاده کند. 

هایی که تعداد کاربران زیاد است، اگر  کند. در مکان های پرتراکم اهمیت بیشتری پیدا می ویژه در محیط این رویکرد به 
طور محسوسی  توانند عملکرد شبکه را به مدیریت زمان استفاده از کانال وجود نداشته باشد، حتی چند دستگاه کند می 

کند ظرفیت واقعی شبکه به  با کنترل هوشمند دسترسی کاربران به رسانه، کمک می   Airtime Fairnessکاهش دهند.  
 شکل مؤثرتری مورد استفاده قرار گیرد. 

 فای با استانداردهای وای   Airtime Fairnessارتباط  

Airtime Fairness   شود و ممکن  سازی سازندگان تجهیزات شبکه ارائه می عنوان یک قابلیت در سطح پیاده معمولًا به
سیم  است نحوه اجرای آن در برندهای مختلف متفاوت باشد. با این حال، مفهوم اصلی آن با ماهیت اشتراکی رسانه بی 

 فای کاملًا سازگار است.و اصول عملکرد استانداردهای وای 

های پرتراکم  اند که به بهبود کارایی شبکه در محیط هایی معرفی شده فای، فناوری های جدید استانداردهای وای در نسل 
کند. همچنین  زمان داده به چند دستگاه را فراهم می امکان ارسال هم   MU-MIMOکنند. برای نمونه، فناوری  کمک می 
زیرکانال   OFDMAفناوری   به  را  فرکانسی  کانال  استانداردهای جدیدتر،  کاربر  تر تقسیم می های کوچک در  تا چند  کند 

 های مختلف طیف فرکانسی استفاده کنند. زمان از بخش بتوانند به شکل هم 

بهینه با وجود این پیشرفت  از کانال همچنان یک عامل مهم در  باقی  ها، مدیریت زمان استفاده  سازی عملکرد شبکه 
دهند، اما اگر نحوه توزیع این ظرفیت بالقوه شبکه را افزایش می   OFDMAو    MU-MIMOهایی مانند  ماند. فناوری می 

 های عملکردی وجود دارد. درستی مدیریت نشود، همچنان احتمال ایجاد گلوگاه ظرفیت میان کاربران به 

های مدیریتی مانند  فای، مکانیزم های استاندارد وای ای شبکه در کنار فناوری به همین دلیل، بسیاری از تجهیزات حرفه 
Airtime Fairness   این  اکسس پوینت یونیفای یوبیکیوتیدهند. در برخی محصولات سازمانی، مانند  را نیز ارائه می ،

های  های پرتراکم را بهتر کنترل کرده و از تأثیر منفی دستگاه دهد رفتار کاربران در محیط قابلیت به مدیران شبکه اجازه می 
 کند بر عملکرد کلی شبکه جلوگیری کنند.

نهایت،   می   Airtime Fairnessدر  در شبکه را  منابع  مدیریت هوشمند  برای  مهم  ابزارهای  از  یکی  بی توان  سیم  های 
 کند.تر و کارآمدتر کمک می ای پایدارتر، سریع فای، به ایجاد شبکه های مدرن وای دانست؛ ابزاری که در کنار فناوری 

 

 های شلوغ در محیط  Airtime Fairnessمزایای 
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کننده کیفیت سرویس است. هنگامی که  ترین عوامل تعیینسیم پرتراکم، مدیریت منابع یکی از مهم های بی در شبکه 
ترین عدم تعادل در نحوه توزیع منابع  کنند، کوچک سیم استفاده می زمان از یک بستر بی صورت هم تعداد زیادی کاربر به 

دقیقاً برای مقابله با همین چالش طراحی شده   Airtime Fairnessتواند به افت محسوس عملکرد شبکه منجر شود.  می 
 سیم است. وری کلی از رسانه مشترک بی است و هدف آن افزایش بهره 

های کند یا با نرخ انتقال پایین  افزایش کارایی واقعی شبکه است. زمانی که دستگاه   Airtime Fairnessترین مزیت  مهم 
شود. در  نتوانند زمان نامتناسبی از کانال را اشغال کنند، فرصت دسترسی به رسانه برای سایر کاربران نیز بهتر توزیع می 

وری بالاتری عمل های خود را منتقل کنند و شبکه با بهره تر دادهتوانند در مدت زمان کوتاه نتیجه، کاربران بیشتری می 
تواند تفاوت قابل توجهی در تجربه استفاده از شبکه  هایی که تعداد کاربران زیاد است، این موضوع می کند. در محیط می 

 ایجاد کند. 

های کاری یا عمومی،  سیم است. در بسیاری از محیط یکی دیگر از مزایای مهم این قابلیت، افزایش پایداری ارتباطات بی 
ها نوسان کیفیت شبکه است.  شوند، بلکه مشکل اصلی آنکاربران معمولًا با مشکل »قطع کامل اتصال« مواجه نمی 

کند. این ناپایداری اغلب به دلیل توزیع  طور ناگهانی کاهش پیدا می ای دیگر به گاهی سرعت مناسب است و در لحظه 
تواند از بروز  با مدیریت بهتر این زمان، می   Airtime Fairnessدهد.  نامتوازن زمان استفاده از کانال میان کاربران رخ می 

 تر برای کاربران فراهم کند. بینی تر و قابل پیش ای یکنواخت چنین نوساناتی جلوگیری کرده و تجربه 

های تجاری که تراکم کاربران بسیار بالاست، وجود  ها یا مجتمع ها، دانشگاه هایی مانند مراکز همایش، فرودگاه در محیط 
از تجهیزات بی چنین قابلیتی اهمیت بیشتری پیدا می  سیم برای پوشش محیط  کند. حتی در برخی فضاهای باز که 

در   outdoorاکسس پوینت های فناوری، استفاده از تجهیزاتی مانند ها یا پارک شود، مانند محوطه دانشگاه استفاده می 
 تواند به حفظ کیفیت ارتباط در شرایط پرتراکم کمک کند.می   Airtime Fairnessهایی مانند کنار مکانیزم 

 تر بهبود تجربه کاربران سریع 

توانند های جدید و قدرتمند همیشه نمی سیم این است که کاربران با دستگاه های بی های رایج در شبکه یکی از چالش 
کاربران  باعث شود  ببرند. در حالت عادی، حضور چند دستگاه کند در شبکه ممکن است  بهره  توان شبکه  از حداکثر 

های کند زمان بیشتری  تر نیز کاهش سرعت قابل توجهی را تجربه کنند. دلیل این موضوع آن است که دستگاه سریع
 تری اشغال شود. سیم برای مدت طولانی شود کانال بی برای ارسال داده نیاز دارند و همین مسئله باعث می 

زیادی کاهش پیدا می Airtime Fairnessبا فعال بودن   تا حد  تر  کند. در چنین شرایطی، کاربران سریع، این مشکل 
که تحت تأثیر مستقیم عملکرد ضعیف  های بیشتری ارسال یا دریافت کنند، بدون آن تر داده توانند در بازه زمانی کوتاه می 

های مدرن بهتر مورد استفاده  کند توان واقعی دستگاه ها قرار بگیرند. به بیان دیگر، این قابلیت کمک می سایر دستگاه 
 قرار گیرد. 

در محیط  از سازمان های حرفه این موضوع  در بسیاری  دارد.  بیشتری  اهمیت  و سازمانی  ابزارهای  ای  به  کارکنان  ها، 
افزارهای سازمانی متکی  های همکاری ابری و نرم های ویدئویی، جلسات آنلاین، سیستم ارتباطی بلادرنگ مانند تماس 

هستند. چنین ابزارهایی به تأخیر پایین و پایداری ارتباط نیاز دارند. اگر شبکه تحت تأثیر چند دستگاه کند قرار بگیرد،  
با دستگاه کمک می   Airtime Fairnessشدت کاهش پیدا کند.  کیفیت این خدمات ممکن است به  های  کند کاربران 

 اعتمادتری تجربه کنند.تر بتوانند ارتباط پایدارتر و قابلسریع
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 وری کلی شبکه افزایش بهره 

وری واقعی از ظرفیت شبکه است. در بسیاری از موارد، مشکل  افزایش بهره   Airtime Fairnessیکی دیگر از مزایای مهم  
افزاری نیست، بلکه نحوه استفاده از ظرفیت موجود است. اگر زمان استفاده از  سیم کمبود ظرفیت سخت های بی شبکه 

 درستی مدیریت نشود، بخش قابل توجهی از ظرفیت بالقوه شبکه ممکن است هدر برود. کانال به 

توانند در  شوند و تعداد بیشتری از کاربران می تری منتقل می ها در زمان کوتاه فعال باشد، داده   Airtime Fairnessوقتی  
افزار  کند، حتی اگر سخت یک بازه زمانی مشخص از شبکه استفاده کنند. در نتیجه، ظرفیت مؤثر شبکه افزایش پیدا می 

 شبکه یا پهنای باند اینترنت تغییر نکرده باشد. 

های جدید توجه  توان این وضعیت را با مدیریت ترافیک شهری مقایسه کرد. اگر در یک شهر تنها به ساخت جاده می 
درستی مدیریت شود، حتی  شود، ممکن است همچنان مشکل ترافیک باقی بماند. اما اگر جریان حرکت خودروها به 

نیز    Airtime Fairnessتوانند تعداد بیشتری از خودروها را با سرعت مناسب عبور دهند.  های موجود نیز می همان جاده 
 شود. ها محسوب می کند و به نوعی مدیریت هوشمند ترافیک دادهسیم نقش مشابهی ایفا می های بی در شبکه 

 کاهش اثر منفی کاربران قدیمی یا ضعیف 

های همراه  ها و تلفن تاپ های مختلف وجود دارد. برخی کاربران از لپ در هر شبکه پرتراکم، معمولًا ترکیبی از دستگاه 
می  استفاده  پیشرفته  استانداردهای  با  دستگاه جدید  است  ممکن  دیگر  برخی  که  حالی  در  قدیمی کنند،  با  های  تر 

های محدود داشته باشند. علاوه بر این، فاصله کاربران از تجهیزات شبکه، موانع فیزیکی و تداخل فرکانسی نیز  توانایی 
 تواند باعث تفاوت در کیفیت ارتباط شود. می 

تر ممکن است به گلوگاه شبکه  ها وجود نداشته باشد، کاربران ضعیفاگر هیچ سیاست مدیریتی برای کنترل این تفاوت 
تواند شود. این وضعیت می ترین دستگاه وابسته می تبدیل شوند. در چنین شرایطی، عملکرد کل شبکه عملًا به ضعیف 

 باعث کاهش سرعت عمومی، افزایش تأخیر و نارضایتی کاربران شود. 

Airtime Fairness   می دستگاه تلاش  که  زمانی  میزان  کردن  محدود  با  دهد.  کاهش  را  منفی  اثر  این  کند کند  های 
شود که عملکرد کل شبکه تحت تأثیر تعداد کمی دستگاه  توانند از کانال استفاده کنند، این قابلیت مانع از آن می می 

از دستگاه ضعیف قرار گیرد. به این ترتیب، حتی در محیط  تواند  های مختلف وجود دارد، شبکه می هایی که ترکیبی 
 تر و کارآمدتری داشته باشد. عملکرد متعادل

 Airtime Fairnessهای  ها و محدودیت چالش 

راه   Airtime Fairnessبا وجود مزایا،   کاربران  یک  تنظیم شود، ممکن است برخی  نادرست  اگر  نیست.  حل جادویی 
های کند  شود، دستگاه تر شده است. در واقع، چون زمان استفاده محدودتر می ها ضعیف احساس کنند شبکه برای آن 

 ممکن است افت عملکرد بیشتری را تجربه کنند.

همچنین در برخی سناریوها، نوع کاربری اهمیت دارد. برای مثال، اگر یک تجهیز خاص با نرخ پایین اما کاربرد حیاتی  
ساز شود. بنابراین، این قابلیت باید آگاهانه و همراه  تواند مشکل در شبکه فعال باشد، محدود کردن بیش از حد آن می 

 سازی شود. با شناخت درست از محیط پیاده 
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 تأثیر بر برخی تجهیزات قدیمی 

تری داشته باشند. دلیلش روشن است:  تر ممکن است با فعال شدن این قابلیت، عملکرد ضعیف برخی تجهیزات قدیمی 
سازی، موجودی  توانند مانند قبل زمان زیادی از کانال را اشغال کنند. بنابراین، باید پیش از فعال ها دیگر نمی این دستگاه 

 ها بررسی شود. تجهیزات و حساسیت سرویس 

 احتمال ایجاد نابرابری ادراکی بین کاربران 

از نگاه فنی، هدف این قابلیت برقراری عدالت است. اما از نگاه کاربری، ممکن است برخی افراد احساس کنند سهم 
اند. این همان جایی است که تفاوت میان »عدالت مهندسی« و »عدالت احساسی« خود را نشان کمتری دریافت کرده 

 دهد.می 

 تفاوت میان عدالت فنی و عدالت از نگاه کاربر 

عدالت فنی یعنی کل شبکه کارآمدتر شود و منابع به شکلی منطقی مصرف شوند. اما کاربر معمولًا فقط تجربه شخصی  
سازی سرعت کمتری احساس کند، ممکن است تصور کند بیند. اگر دستگاه او قدیمی باشد و پس از فعالخود را می 

 که در مقیاس کلان، عملکرد عمومی بهتر شده است. شبکه دچار مشکل شده است؛ درحالی 

 ها موارد استفاده رایج در سازمان

Airtime Fairness   هایی مفید است که تعداد کاربر زیاد و رفتار مصرفی متنوع است. در این  بیش از همه در محیط
 تواند به افت شدید کیفیت منجر شود. فضاها، نبودِ سیاست مدیریت زمان می 

 دفاتر کاری پرتراکم 

کنند. های ابری و ابزارهای داخلی استفاده می زمان از تماس صوتی، ویدئوکنفرانس، سامانه در دفاتر بزرگ، کاربران هم 
تواند مانع شود که  می   Airtime Fairnessپذیری عملکرد اهمیت زیادی دارد.  بینی در چنین فضایی، پایداری و پیش 

 چند کاربر با اتصال ضعیف، تجربه همه را مختل کنند.

 ها و مراکز آموزشی دانشگاه 

شوند. برخی در کلاس آنلاین هستند، برخی  های متنوع به شبکه متصل می ها، تعداد زیادی کاربر با دستگاه در دانشگاه 
 سازد.گردی دارند. این تنوع مصرف، مدیریت عادلانه زمان کانال را ضروری می کنند و برخی فقط وب فایل دانلود می 

 ها، مراکز خرید و فضاهای عمومی هتل

هایی  ها، کنترل نوع دستگاه و کیفیت اتصال کاربران تقریباً ناممکن است. بنابراین، استفاده از سیاست در این محیط 
 کند. به حفظ کیفیت عمومی کمک زیادی می  Airtime Fairnessمانند 

 سازیهای پیاده بهترین شیوه 

سازی باشد، نه یک اقدام جداگانه و بدون تحلیل. برای  سازی این قابلیت باید بخشی از یک راهبرد جامع بهینهفعال
 های شبکه نیز بررسی شوند.دستیابی به نتیجه مطلوب، باید الگوی مصرف، نوع کاربران، تراکم محیط و سایر قابلیت 

 

 

https://shabakehsazan.com/


 /https://shabakehsazan.com  فروشگاه شبکه سازان

 

9 021-68215 

 بررسی نوع کاربران و الگوی مصرف 

هایی مصرف  اند و کاربران بیشتر چه سرویس هایی در محیط فعال پیش از هر چیز باید مشخص شود چه نوع دستگاه 
 کنند، باید تنظیمات با دقت بیشتری انجام شود.کنند. اگر بخش زیادی از کاربران از تجهیزات قدیمی استفاده می می 

 QoSو  Band Steeringزمان با تنظیم هم 

Airtime Fairness   اثربخش می زمانی  قابلیت تر  با  همراه  که  و  شود  مناسب  باند  به  کاربران  هدایت  مانند  هایی 
 تواند شبکه را بسیار هوشمندتر و پایدارتر کند.های کیفیت سرویس استفاده شود. ترکیب این ابزارها می سیاست 

 ایسازی دوره پایش مستمر و بهینه 

کنند، الگوی مصرف عوض  های پرتراکم پویا هستند؛ کاربران تغییر می آل نیست. شبکه هیچ تنظیمی برای همیشه ایده 
 ای ضروری است. ماند. بنابراین، پایش مستمر و بازبینی دوره شود و شرایط محیطی ثابت نمی می 

 شود؟ توصیه می  Airtime Fairnessسازی چه زمانی فعال 

ها بالاست، و افت کیفیت در ساعات  اگر با محیطی مواجه هستید که در آن تعداد کاربران زیاد است، تنوع دستگاه 
های کوچک یا  سازی این قابلیت تصمیم درستی خواهد بود. در مقابل، در محیط شلوغی محسوس است، احتمالًا فعال 

 تراکم، اثر آن ممکن است چندان چشمگیر نباشد. کم 

کند. سیم به یک منبع مشترک و حساس تبدیل شود، مدیریت زمان ارسال اهمیت پیدا می طور کلی، هرجا که رسانه بی به 
Airtime Fairness   دهد یک نفر کل جلسه را در  کند که اجازه نمی در چنین شرایطی، مانند یک مدیر منظم عمل می

 اختیار بگیرد. 

 نتیجه گیری 

Airtime Fairness   از مهم ابزارهای بهینه یکی  شود. در چنین فای پرتراکم محسوب می های وای سازی در شبکه ترین 
کنند، نحوه مدیریت منابع  سیم مشترک استفاده می زمان از یک بستر بی صورت هم هایی که تعداد زیادی کاربر به محیط 

شده، جای صرفِ حجم داده منتقل کند. این قابلیت با تمرکز بر زمان اشغال کانال، به شبکه اهمیت بسیار زیادی پیدا می 
وری  تر میان کاربران توزیع شوند. نتیجه این رویکرد، افزایش بهره تر و متعادل کند منابع شبکه به شکلی منطقی کمک می 

سیم  ی های کند یا قدیمی بر عملکرد کلی ارتباط ب واقعی شبکه، بهبود تجربه عمومی کاربران و کاهش اثر منفی دستگاه 
 است. 

توانند باعث کاهش سرعت و افزایش تأخیر برای سایر  های پرتراکم، حتی چند دستگاه با نرخ انتقال پایین می در شبکه 
سیم، از بروز چنین وضعیتی  با کنترل مدت زمان استفاده هر دستگاه از رسانه بی   Airtime Fairnessکاربران شوند.  

دهد یک کاربر به دلیل سرعت پایین یا شرایط ضعیف ارتباطی، بخش بزرگی از کند. این قابلیت اجازه نمیجلوگیری می 
تر  های سریعزمان کانال را اشغال کند و عملکرد کل شبکه را تحت تأثیر قرار دهد. به همین دلیل، کاربران با دستگاه 

 توانند ارتباط پایدارتر و کارآمدتری را تجربه کنند. می 

حذف کاربران   Airtime Fairnessاز سوی دیگر، یکی از مزایای مهم این فناوری ایجاد تعادل میان کاربران است. هدف  
ها بر سایر کاربران را به حداقل برساند.  کند تأثیر آن ها نیست، بلکه تلاش می ضعیف یا محدود کردن کامل دسترسی آن 

شود که کارایی  ای انجام می توانند از شبکه استفاده کنند، اما توزیع منابع به گونه به این ترتیب، همه کاربران همچنان می 
 کلی شبکه حفظ شود. 
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سازی یک گزینه در تنظیمات شبکه  تنها به فعال   Airtime Fairnessسازی موفق با این حال، باید توجه داشت که پیاده 
شود. عملکرد مؤثر این قابلیت تا حد زیادی به طراحی صحیح شبکه، انتخاب مناسب تجهیزات، مدیریت  محدود نمی 

نوع  کانال  کاربران،  تراکم  میزان  مانند  عواملی  مثال،  برای  است.  وابسته  کاربران  رفتار  دقیق  تحلیل  و  فرکانسی  های 
توانند بر نحوه عملکرد این قابلیت تأثیر  های مورد استفاده، الگوی مصرف داده و حتی ساختار فیزیکی محیط می دستگاه 
 بگذارند. 

سازی شبکه مورد  های بهینه دهد که در کنار سایر فناوری زمانی بهترین نتیجه را ارائه می   Airtime Fairnessهمچنین  
فناوری  گیرد.  قرار  وای استفاده  استانداردهای جدید  توان سیگنال،  کنترل  کانال،  مدیریت هوشمند  مانند  و  هایی  فای 

سیم پایدار و  به ایجاد یک زیرساخت بی   Airtime Fairnessتوانند در کنار  های پیشرفته مدیریت کاربران می قابلیت 
 کارآمد کمک کنند. 

کند.  سیم مدرن ایفا می های بی های شبکه نقش مهمی در مدیریت چالش  Airtime Fairnessتوان گفت در نهایت، می 
های متصل و رشد استفاده از خدمات آنلاین، نیاز به مدیریت هوشمند منابع  با توجه به افزایش روزافزون تعداد دستگاه 

تواند درستی در طراحی و مدیریت شبکه به کار گرفته شود، می شود. اگر این قابلیت به شبکه بیش از گذشته احساس می 
 تفاوتی واقعی میان یک شبکه شلوغ و ناپایدار و یک شبکه کارآمد، پایدار و قابل اتکا ایجاد کند. 

 های متداول پرسش 

1 .Airtime Fairness  کند؟دقیقاً چه مشکلی را حل می 

شود کارایی کلی شبکه  کند و باعث می های کند جلوگیری می این قابلیت از اشغال بیش از حد زمان کانال توسط دستگاه 
 های پرتراکم بهتر شود. در محیط 

 شود؟ همیشه توصیه می   Airtime Fairnessسازی . آیا فعال 2

های کوچک، ممکن است اثر آن  های شلوغ و دارای کاربران زیاد مفید است. در محیط خیر. این قابلیت بیشتر در محیط 
 محدود باشد.

 شود؟ باعث قطع یا حذف کاربران ضعیف می  Airtime Fairness. آیا 3

سیم است تا یک کاربر ضعیف، خیر. هدف آن حذف کاربران نیست، بلکه مدیریت منصفانه زمان استفاده از رسانه بی 
 عملکرد همه را مختل نکند. 

 بینند؟آسیب می  Airtime Fairness. آیا تجهیزات قدیمی از 4

از فعال  زیرا دیگر نمی سازی، عملکرد ضعیف ممکن است برخی تجهیزات قدیمی پس  توانند زمان  تری احساس کنند؛ 
 زیادی از کانال را اشغال کنند.

5 .Airtime Fairness  تنهایی کافی است؟ به 

و پایش مستمر   QoSخیر. برای بهترین نتیجه، باید در کنار طراحی مناسب شبکه، انتخاب کانال درست، مدیریت باند، 
 استفاده شود. 
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